
 

 
 

 
 

 

 
 
 

PŘÍKAZ ŘEDITELE  

 
 
 
 

ORGANIZACE MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
JARO/PODZIM 2022 

 
 

Datum platnosti únor 2022  
  

Datum účinnosti únor 2022  

 

Zpracovala 
Ing. Marta Šípová 
zástupce ředitele pro teoretické 
vyučování 

podpis 

 
 
 
 
 
 

Schválil 
Mgr. Lukáš Šubert 
ředitel školy 

podpis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

P 10 / 2022 



PŘÍKAZ 
ŘEDITELE 

P 10 / 2022 
ORGANIZACE MATURITNÍCH ZKOUŠEK JARO/PODZIM 2022 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace - 2 - 

 

Maturitní zkoušky se konají dle zákona č. 561/2004 Sb. ze dne 21. 12. 2004 o ukončování 
studia na středních školách a učilištích v platném znění a vyhlášky č. 177/2009sb. ve znění 

platných předpisů 
 

I. Písemná  práce z ČJL se koná - 13. 4. 2022  

1. Za průběh zkoušky zodpovídají zadavatelé. 

2. Zkoušky se budou konat v učebnách čís. 403, 404, 406 

 

     a) Ředitel SŠ předá zadavatelům ve 7:50h zadání. 

     b) Ve 8:00h zadavatelé zahájí vlastní průběh maturitní zkoušky. 

     c) Po uplynutí stanovené doby zkoušky (110min), (140mim SPUO1)  žáci odevzdají 

záznamové archy zadavatelům a ti je předají řediteli SŠ. 

II. Písemná práce z AJ  se koná - 20. 4. 2022 

1. Za průběh zkoušky zodpovídají zadavatelé. 

2. Zkoušky se budou konat v učebnách čís. 403, 406 

 

     a) Ředitel SŠ předá zadavatelům v 7:50h zadání. 

     b) V 8:00h zadavatelé zahájí vlastní průběh maturitní zkoušky. 

     c) Po uplynutí stanovené doby zkoušky (90 min), (115 mim SPUO1)  žáci odevzdají 

záznamové   archy zadavatelům a ti je předají řediteli SŠ. 

 

III. Praktická  zkouška z odborných předmětů 
 

DSP2: 26. – 27. 4. 2022 

1. Žáci konající zkoušku budou přítomni v učebnách dle rozpisu v 7,00 hodin.          Zajistí:  TU 

2. Zkoušky se budou konat v učebnách čís. 204, 403  

3. V 7:20 hodin zadávající učitel zahájí vlastní průběh praktické maturitní zkoušky. Zkouška trvá    
     max. 7 hodin každý den. Vždy po ukončení žáci odevzdají své práce dozírajícímu učiteli a ten 
     je uloží   u ZŘTV.          
4. Za přípravu, kompletaci zadání a opravu prací zodpovídá předseda PK dřevo (Ing. 

Konvičková) a PK stavo (Ing. Dudová) 
5. Nadepsání obálek Ing. Dužíková, T:  25. 4. 2022 
6. Rozpis dozorů bude vyvěšen ve sborovně 25. 4. 2022 

  

 



PŘÍKAZ 
ŘEDITELE 

P 10 / 2022 
ORGANIZACE MATURITNÍCH ZKOUŠEK JARO/PODZIM 2022 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace - 3 - 

 

TNC4 : 27. – 29. 4. 2022 

1. Žáci konající zkoušku budou přítomni v učebnách dle rozpisu v 7,00 hodin.          Zajistí:  TU 

+ UOV 

2. Zkoušky se budou konat v učebnách čís. 204, OV  

3. V 7:20 hodin zadávající učitel zahájí vlastní průběh praktické maturitní zkoušky. Zkouška trvá    
     max. 7 hodin každý den. Vždy po ukončení žáci odevzdají své práce dozírajícímu učiteli a ten 
     je uloží   u ZŘTV.          
4. Za přípravu, kompletaci zadání a opravu prací zodpovídá předseda PK dřevo (Ing. 

Konvičková)  
5. Nadepsání obálek Mgr. Bařinová, T:  25. 4. 2022 
6. Rozpis dozorů bude vyvěšen ve sborovně 25. 4. 2022 

 

IV. Didaktický test z matematiky  se koná - 2. 5. 2022 

1. Za průběh zkoušky zodpovídají zadavatelé. 
2. Zkoušky se budou konat v učebnách čís. 403, 406 

     a) Ředitel SŠ předá zadavatelům v 7:50h balíčky s testovou dokumentací. 
     b) V 8:00h zadavatelé rozpečetí v učebnách balíčky a zahájí vlastní průběh maturitní 

zkoušky. 

     c) Po uplynutí stanovené doby (135min), (170min SPUO1) žáci odevzdají záznamové 

archy zadavatelům a ti je předají řediteli SŠ. 

 

V. Didaktický test z AJ  se koná - 2. 5. 2022 

1. Za průběh zkoušky zodpovídají zadavatelé. 
2. Zkouška se bude konat v učebně čís. 403 

     a) Ředitel SŠ předá zadavateli ve 12:50 balíčky s testovou dokumentací. 
     b) Ve 13:00h zadavatel rozpečetí v učebně balíčky a zahájí vlastní průběh maturitní 

zkoušky. 

     c) Po uplynutí stanovené doby (110min), (145min SPUO1) žáci odevzdají záznamové archy 

zadavateli a ten je předá řediteli SŠ. 

 

   VI. Didaktický test z ČJL se koná - 3. 5. 2022 

1. Za průběh zkoušky zodpovídají zadavatelé. 
2. Zkoušky se budou konat v učebnách čís. 403, 404, 406 

     a) Ředitel SŠ předá zadavatelům v 7:50h balíčky s testovou dokumentací. 
     b) V 8:00h zadavatelé rozpečetí v učebnách balíčky a zahájí vlastní průběh maturitní 

zkoušky.                                       

     c) Po uplynutí stanovené doby (85min), (110min SPUO1) žáci odevzdají záznamové archy 

zadavatelům a ti je předají řediteli SŠ. 



PŘÍKAZ 
ŘEDITELE 

P 10 / 2022 
ORGANIZACE MATURITNÍCH ZKOUŠEK JARO/PODZIM 2022 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace - 4 - 

 

VII. Obhajoby maturitních prací a ústní část profilové maturitní 
zkoušky se konají 17. 5. 2022 a 18. – 20. 5. 2022  

 

Klasifikace maturitních tříd 

Uzavření klasifikace:     25.4.. 2022 

  Pedagogická  rada:  25. 4. 2022 

 

Ukončení výuky a datování výročního vysvědčení – 25. 4. 2022 
Závěrečné vysvědčení bude vydáno současně s maturitním.  

U žáků s doklasifikací, nebo opravnou zkouškou pak s datem konání poslední zkoušky. 
 

Volno k přípravě na maturitní zkoušku 

Volné dny, určené k přípravě na maturitní zkoušku jsou: 
4. – 13. 5. 2022 

 

Příprava místností 

Maturitní zkoušky se budou konat v učebně č. 403 
Přípravná učebna pro žáky č. 404 

Učebna pro maturitní komisi č. 406 
              

 Příprava učeben -  TU maturitních tříd T: 16. 5. 2022    

                  

Zahájení maturitních zkoušek a představení žáků komisi proběhne každý den v 7:15 hodin.      

                                        

Začátek ústních zkoušek: každý den v 7:30  na učebně č. 403 

Zahájení maturitních zkoušek: ředitel SŠ + předseda komise 

Celkové zhodnocení jednotlivých dní provede předseda maturitní komise. 
 

         Veškerou pedagogickou dokumentaci zkoušek, řádně uzavřenou odevzdá 

místopředseda komise každý den po ukončení zkoušek  ZŘTV (Ing. Šípová). 

         Slavnostní předávání maturitních vysvědčení proběhne 31. 5. 2022 od 12:00 hod. v 

zasedací místnosti SŠ stavební a dřevozpracující, U Studia 33, Ostrava – Zábřeh. 

Opravné maturitní zkoušky a termíny podzimního zkušebního období 
 

Termín podání přihlášek k maturitní zkoušce řediteli SŠ: do 25. 6. 2022 

Termín DT společné části: 1. 9. – 10. 9. 2022 

Termín praktických zkoušek profilové části: 3. – 20. 9. 2022  

Termín ústních zkoušek společné a profilové části:  3. – 20. 9. 2022 

 
 



PŘÍKAZ 
ŘEDITELE 

P 10 / 2022 
ORGANIZACE MATURITNÍCH ZKOUŠEK JARO/PODZIM 2022 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace - 5 - 

 

Zkušební komise pro maturitní zkoušky konané v kalendářním roce 2022 

 

 
  17. 5. 2022 učebna č. 403  - třída  DSP2 - Stavební provoz 

 

         Předseda:  Ing. Tatiana Lipinová, Ph.D. 

      Místopředseda:            Ing. Zdeňka Jirsová 

                                         Třídní učitel:          Ing. Michaela Dužíková   

                                                                                                                              
      

  další členové maturitní komise: 

                      Český jazyk a literatura: Mgr. Renata Sroková 

  Mgr. Lenka Bařinová  

    

                                   Jazyk anglický: Mgr. Hana Hammondová 

  Ing. Michal Mergl 

 

                                   Obhajoba MP: Ing. Markéta Dudová 

  Ing. Milan Hazucha 

                                                                                                      

      Technologie:       Ing. Markéta Dudová 

                                Ing. Milan Hazucha 

 
                                                                            

 

18. – 20. 5. 2022 učebna č. 403  - třída  DSP2 - Nábytkářská a dřevařská výroba 

     

      Předseda:  Ing. Ľubica Milatová 

     Místopředseda:          Ing. Zdeňka Jirsová 

                                   Třídní učitel:  Ing. Michaela Dužíková   

                                                                                                                                                              
        

                                                                 další členové maturitní komise: 

 

                    Český jazyk a literatura: Mgr. Renata Sroková 

             Mgr. Lenka Bařinová 

   

    Jazyk anglický: Mgr. Hana Hammondová 

  Ing. Michal Mergl 

                                                                                                      

     Technologie:           Ing. Petr Koval 

                                 Ing. Miroslava Konvičková 



PŘÍKAZ 
ŘEDITELE 

P 10 / 2022 
ORGANIZACE MATURITNÍCH ZKOUŠEK JARO/PODZIM 2022 

 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace - 6 - 

 

 

  18. – 20. 5. 2022 učebna č. 403  - třída  TNC 4 – Technik CNC obráběcích strojů 

      Předseda:  Ing. Ľubica Milatová 

     Místopředseda:          Ing. Zdeňka Jirsová 

                                   Třídní učitel:  Mgr. Lenka Bařinová   

                                                                                                                                                              
        

                                                                 další členové maturitní komise: 

 

                    Český jazyk a literatura: Mgr. Lenka Bařinová 

             Mgr. Renata Sroková 

   

    Jazyk anglický: Mgr. Hana Hammondová 

  Ing. Michal Mergl 

                                                                                                      

     Technologie:           Ing. Petr Koval 

                                 Ing. Miroslava Konvičková 

 

 

 

                             



 

 

 


